
 

 

 

 

 早いものでもう師走となりましたが、地域の医療機関様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し 

上げます。今回の地域医療連携室ニュースは、11 月 7 日に開催しました「第 5 回市立池田病院地域医療連携研究会」 

の模様と当院の取り組みをお伝えします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

    【【【【取取取取りりりり組組組組みみみみ 1111】】】】11 月は「医療安全推進週間」                                                                        【【【【取取取取りりりり組組組組みみみみ 2222】】】】毎年恒例のクリスマスツリー 

 

 

 

 

 

                              

    

    

    

    

        【【【【おおおお知知知知らせらせらせらせ】】】】                                【【【【おおおお願願願願いいいい】】】】    

                                                                                                                                                                                       

 

 

地域医療連携室ニュース ７号   2009 年 12 月 
市立池田病院市立池田病院市立池田病院市立池田病院    

地域医療連携室地域医療連携室地域医療連携室地域医療連携室    

 

 

小 児 科 当 直

が、木曜日の

み開始となり

ます。 

慢性疾患看護専門看護師

による医療相談コーナー 

アンサーパットを用いてのパネルディ

スカッション。 左から、井上先生、

宮崎先生、大西医師、原医師、林  

会場入口にフットケアの 

ポスターを掲示しました。 

こころのこもったこころのこもったこころのこもったこころのこもった、、、、    

顔顔顔顔のののの見見見見えるえるえるえる地域医療連携地域医療連携地域医療連携地域医療連携    

講演：「これからの地域連携糖尿病診療」 

     ～合併症の克服をめざして～ 

左から、津川医師、大西医師、辻野医師、山下医師 

 

黒川院長も医療安全に

ついて患者さまに説明

しています。 

池田市のボランティア

の方も飾り付けに参加

していただいていま

す。 

 

地域の医療機関、介護、福祉施設のみなさまには、当院との連携に

ご支援いただきありがとうございました。当院は地域医療ネットワーク

の基幹病院として、迅速で正確な対応ができるように努めてまいりま

すので、より一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。  

来年もみなさまにおかれましては、充実した一年になりますように 

お祈りしています。        地域医療連携室 林 由美 

年末年始の長期休診

の 時 期 に な り ま し

た。早めの診療・検

査のご予約をお願い

いたします。 


